
1 

 

 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
 Servizio Ufficio Genio Civile Catania 

 

 

 

  

STAZIONE 
APPALTANTE 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - 
Dipartimento Regionale Tecnico 

OGGETTO: 

Progetto per la demolizione selettiva e controllata. 

Intervento di riqualificazione e di ristrutturazione del 

plesso di viale Africa da destinare a sede degli Uffici 

Giudiziari della città di Catania. 

  

D E T E R M I N A  N °  4 5  D E L  1 6  M A R Z O  2 0 2 0  

P R O R O G A  d e l l e  p r o c e d u r e  i n e r e n t i  i l  C o n c o r s o  d i  P r o g e t t a z i o n e  
a  d u e  g r a d i  d e i  N u o v i  U f f i c i  G i u d i z i a r i  d i  C a t a n i a  – ex ’art. 154 c.4 del 
D.Lgs 50/2016. 

 
 

Il sottoscritto Dott. Ing. Natale Zuccarello, Ingegnere Capo del Servizio dell'Ufficio del Genio 
Civile di Catania, nella qualità di R.U.P. del progetto indicato in oggetto, giusta nomina del 
Dirigente Generale del D.R.T. n. 560 del 20/08/2019; 

Visti i provvedimenti emanati dal Governo della Repubblica e dagli Organi governativi 

regionali per l’adozione di misure atte a contrastare e contenere il diffondersi del virus 

COVID-19; 

Considerato il perdurare dello stato di emergenza derivante dalla diffusione dell’epidemia 

che richiede massime misure precauzionali da parte di tutti nello svolgimento delle attività;  

Preso atto delle numerose richieste pervenute da parte di professionisti interessati alla 

partecipazione del concorso in argomento, in ultimo dall’Ordine degli Architetti della 

provincia di Catania acquisita agli atti con prot. 51226 del 16/03/2020, con le quali nel 

rappresentare la difficoltà a svolgere correttamente le attività professionali si chiede un 

differimento dei termini di scadenza per la presentazione degli elaborati;  

Richiamata la determina n°22 del 14/02/2020 concernete l’oggetto con la quale è stato dato 

l’avvio alla procedura per l'espletamento del Concorso di Progettazione a due gradi dei 

Nuovi Uffici Giudiziari di Catania, mediante l’utilizzo della piattaforma per la gestione della 

gara resa disponibile dal Consiglio Nazionale degli Architetti; 

Tenuto conto del calendario riportato nel Disciplinare del Concorso pubblicato nella 

piattaforma, che disciplina e stabilisce le scadenze dello svolgimento dello stesso fissando 

nello specifico la chiusura delle iscrizioni e contestuale invio degli elaborati e della 

documentazione amministrativa per il 1° grado entro le ore 12:00 del giorno 06/04/2020; 

Dato atto che, nel rispetto dei termini fissati del 09/03/2020, è stato pubblicato il verbale 

concernente le richieste di chiarimenti e le relative risposte per la fase del 1°grado, per cui 

si è nella fase inerente le attività di formazione delle idee progettuali dei concorrenti la cui 

presentazione era fissata per il prossimo 6 aprile; 



2 

Sentito il Dirigente del Dipartimento Regionale Tecnico arch. Salvo Lizzio nella qualità di 

Stazione appaltante ed il Presidente della Commissione di gara Prof. Ing. Enrico Foti; 

In accoglimento delle istanze pervenute da parte di numerosi professionisti interessati e dal 

Presidente dell’Ordine degli Architetti della provincia di Catania arch. Sandro Amaro, 

D E T E R M I N A   

di prorogare di giorni 30 (trenta) il termine di presentazione delle iscrizioni e contestuale 

invio degli elaborati e della documentazione amministrativa per il 1° grado, che dovranno  

essere presentate utilizzando  esclusivamente le vie telematiche, attraverso il seguente sito 

web, appositamente predisposto https://wwwconcorsiawn.it/nuovi-uffici-giudiziari-catania. 

 Conseguentemente il calendario del concorso è così rimodulato: 

 
La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio del Genio 

Civile di Catania. 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 
L’Ingegnere Capo  Natale Zuccarello)  

firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/93 

https://wwwconcorsiawn.it/nuovi-uffici-giudiziari-catania

